Lei Complementar nº 037/2013, de 25 de setembro de 2013.
“ALTERA DISPOSITIVO DA LEI COMPLEMENTAR Nº 003/2006 E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

Jonas Pudewell, Prefeito do Município de José Boiteux, Estado de Santa Catarina.

Faço saber a todos habitantes deste Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º O Anexo I da Lei Complementar nº 003/2006, passa a vigorar conforme o Anexo I desta Lei Complementar.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei Complementar correrão por conta das dotações orçamentárias, consignadas no orçamento vigente.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º de setembro de 2013.
Município de José Boiteux, 25 de setembro de 2013.

Jonas Pudewell

Prefeito Municipal

ANEXO I

Lei Complementar 003/2006
DOS CARGOS E DA REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES CONTRATADOS PARA O PROGRAMA SAUDE FAMILIAR – PSF

	Cargo
	Nº Vagas
	Símbolo
	Carga Horária
	Remuneração

	Médico
	3
	PSF 1
	40
	11.500,00

Mensagem ao Projeto de Lei Complementar nº 005/2013.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE E DEMAIS MEMBROS DA CÂMARA DE VEREADORES

Nos termos do art. 79, I da Lei Orgânica do Município, submeto à elevada deliberação de Vossas Excelências o incluso projeto de Lei, dispondo sobre: “ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 003/2006 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O presente projeto de lei complementar visa alterar a remuneração dos médicos.

Esta alteração da remuneração dos médicos se dá em razão da falta de candidatos interessados em prestarem concurso público para lotação do cargo.

Desta forma, remetemos o presente projeto, para apreciação, discussão e aprovação por Vossas Excelências, conforme anexo.
Município de José Boiteux, 23 de agosto de 2013.

Jonas Pudewell

Prefeito Municipal